

Revisorernas rapport enligt lag om insyn i vissa finansiella förbindelser

Dnr 02809-2018

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att lägga revisionsrapporten till handlingarna då revisorernas granskning inte innehåller några anmärkningar.

Sammanfattning

Revisorernas granskning av Tranparensbokslut Folk tandvård 2017 visar att regionen till stora delar verkat för att skapa konkurrensneutralitet inom Folk tandvården gentemot privata aktörer.

Ärendet

Lag om insyn i vissa förbindelser mm (2005:590) anger att landstingen ska säkerställa tillgång till ekonomisk information för att motverka konkurrensbegränsningar. Redovisningsskyldigheten enligt denna lag omfattar inte verksamheter med en nettoomsättning för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren som understiger 40 miljoner euro. I landsting och regioner är tandvård den verksamhet som främst kan komma i fråga för särredovisning. Statskontoret har rekommenderat landsting och regioner att redovisa den landstings/regionägda folk tandvården för att kunna bedöma om subventioner förekommer eller inte, även om omsättningen understiger 40 miljoner euro. Med anledning av detta har Sveriges Kommuner och Landsting tagit fram en grundmodell för särredovisning av folk tandvården. I Region Norrbotten har redovisningsprinciper för särredovisning tagits fram.

Revisorerna har granskat Folk tandvårdens transparensbokslut för 2017. Revisorernas granskning visar att regionen till stora delar verkat för att skapa konkurrensneutralitet inom folk tandvården gentemot privata aktörer. Den konkurrensutsatta verksamheten belastas med samtliga kostnader såsom investeringar, lokalhyror, overheadkostnader mm. inklusive moms. Därutöver har Folk tandvården ett årligt överskottskrav vilket också är i syfte att utjämna konkurrensförhållandet gentemot privata aktörer.

Bilagor:

Revisorernas rapport enligt lag om insyn i vissa finansiella förbindelser.

Protokollsutdrag skickas till:

Ekonomi- och planeringsdirektör
Divisionschef Folk tandvård